Протокол №1
педагогического совета

                                                                                                                   от 29.08.2023 года.

Тема: Приоритетные задачи воспитательно-образовательного процесса на 2023-
2024 учебный год  (установочный).

                                                                                                   Присутствовало:24 педагога
                                                                                                   Отсутствовало:0 педагогов)

                                                             Повестка дня:

По итогам решения педагогического совета на тему: «Итоги работы за учебный год»
1.Выбор председателя и секретаря педагогического совета.
2 Итоги летнего оздоровительного периода.
3. Информация с Августовской конференции педагогических  и руководящих работников

организаций образования.
4.Согласование и утверждение: программы ДОУ, разработанной на основе ФОП, проекта

годового плана, сетки занятий, режима дня, рабочих программ, программ дополнительного

образования, графиков работы, годовых планов узких специалистов, циклограмм, положений,

должностных инструкций, локальных актов ДОУ, календарно-образовательного графика
5.Выбор кандидатов в состав Совета педагогов.
Решение:
1.Избрать председателем педагогического совета на 2023-2024 учебный год заведующего

Мусину Н.А., секретарем – старшего воспитателя Мусину Л.А. (Срок: 29.08.2024  года.
Ответственный: педагоги ДОУ)
2. Считать работу в летний оздоровительный период удовлетворительной, продолжать

оздоровительную, адаптационную работу  в соответствии с ФГОС ДО. (Срок: в течение

учебного года.  Ответственный: педагоги ДОУ).
3. Принять к сведению основные направления августовской конференции, используя в работе с

воспитанниками ДОУ в соответствии с ФГОС ДО. (Срок: В течение 2023-2024 учебного года.

Ответственный: заведующий  Мусина Н.А.).
4. Утвердить: программу ДОУ на основе ФОП,  проект  годового  плана, карту максимальной

нагрузки организованной образовательной деятельности, режим дня, программы

дополнительного образования, учебный план, календарный  учебный  график, план работы по

повышению уровня квалификации педагогов,  аттестации, циклограммы педагогов, рабочие

программы педагогов, годовые планы узких специалистов ДОУ  (Срок: 29.08.2023 года.

Ответственный: заведующий  Мусина Н.А.)
5.Утвердить кандидатуры в состав Совета педагогов:
Мусина Л.А.. – старший воспитатель высшей квалификационной категории
Гарипова Ч.М.. – воспитатель по обучению детей татарскому языку
Подлесных Г.Б. – педагог – психолог 1 квалификационной категории
Обросова Л.Н..– инструктор по физической культуре1 квалификационной категории
Сигаева Н.В.– воспитатель1 квалификационной категории
Билалова И.Р.–воспитатель1 квалификационной категории
Ершова М.В.– воспитатель1 квалификационной категории
 (Срок: 29.08.2023 года.  Ответственный: заведующий  Мусина Н.А.)

                                                                                     Председатель_________Н.А. Мусина
                                                                                     Секретарь____________Л.А. Мусина